
USR Lombardia – Ufficio III –Ambito territoriale di Bergamo - via Pradello, 12 – 24121 Bergamo 

Tel. +39 035 288 411– Email usp.bg@istruzione.it – PEC: uspbg@postacert.istruzione.it  

Decreto N. 115 del 09 giugno 2015 – pag 1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio III – Bergamo 

Decreto n. 115 del 9 giugno 2015 

IL DIRIGENTE 

Vista la circolare MIUR AOODGPER prot. n. 6753 del 27/02/2015, con la quale è 

stato trasmesso lo schema di decreto Interministeriale contenente 

disposizioni sulla determinazione degli organici del personale docente per 

l’a.s. 2015/16; 

Vista la nota prot. MIURAOODRLO R.U. 6745 del 20/05/2015 dell’Ufficio 

Scolastico regionale per la Lombardia con la quale è stata comunicata la 

dotazione organica della scuola secondaria di II grado per l’a.s. 2015/16 e 

con la quale si assegnano alla provincia di Bergamo n. 3.027 cattedre; 

Vista la nota prot. MIURAOODRLO R.U. 4343 dell’ 01/04/2015 dell’U.S.R. per la 

Lombardia con la quale è stata comunicata dotazione organica di sostegno 

O.D. a.s. 2015/16 di n. 268 posti; 

Sentito il parere dell’Ufficio di Sostegno alla Persona per la ripartizione della 

dotazione organica di diritto di sostegno tra i diversi ordini e gradi di 

scuola; 

Esaminate le proposte avanzate dai Dirigenti Scolastici in ordine alla formazione delle 

classi in ciascuna sezione delle scuole medie  di questa provincia per l’anno 

scolastico 2015/16; 

Informate le OO.SS. del comparto scuola della provincia; 

Visto il Decreto Ministeriale 18/12/2014 n. 916 relativo all’organizzazione e 

compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale istituiti presso l’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Lombardia; 

DECRETA 

l’organico di diritto della scuola secondaria di II grado della Provincia di Bergamo è 

determinato, per l’anno scolastico 2015/2016, in n. 3.027 cattedre e n. 268 posti di 

sostegno, nei limiti della dotazione organica assegnata alla provincia come da allegati prospetti 

che costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

mailto:uspbg@istruzione.it
mailto:uspbg@postacert.istruzione.it


USR Lombardia – Ufficio III –Ambito territoriale di Bergamo - via Pradello, 12 – 24121 Bergamo 

Tel. +39 035 288 411  – Email usp.bg@istruzione.it – PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Decreto N. 115 del 09 giugno 2015 – pag 2 

Il dirigente 

Patrizia Graziani 

Allegati 

 Allegato 1 Prospetto 1/EF Unificato – Scuola Secondaria II grado a.s.2015-16 (pdf) 

Allegato 2 Prospetto 2 Unificato – Scuola Secondaria II grado a.s.2015-16 (pdf) 

mailto:uspbg@istruzione.it
mailto:uspbg@postacert.istruzione.it

